d) Biossegurança.

2 - As medidas referidas no número anterior, encontram-se detalhadas no quadro em anexo à
presente Resolução, da qual faz parte integrante.

Artigo 3º

Custo e financiamento

O montante destinado à execução das medidas emergenciais é de 45.049.000$00 (quarenta e
cinco milhões e quarenta e nove mil escudos), a ser financiado através do Fundo Nacional de
Emergência.

Artigo 4º

Implementação

1 - A medida relativa à construção da nova pocilga municipal, conforme detalhado no quadro a
que se refere o n.º 2 do artigo 2º, é assegurada pelo Governo, ficando a Câmara Municipal da Boa